-----A Câmara aprovou a presente proposta e deliberou: -------------------------------------- 

- Apoiar o Colaborador Diogo Manuel Silveira Estrela com a concessão de dispensa 

de serviço durante 8 dias úteis para frequência da formação, bem como com o valor 

de 1.100,00 € (mil e cem euros) para dirimir as despesas com a aquisição das 

habilitações para a condução de veículos com as categorias C e CE, o qual será 

pago diretamente à Escola de Condução Angrense, com base no orçamento em 

anexo; -------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

-----A Câmara aprovou a presente proposta e deliberou aprovar a alteração da 

proposta de deliberação aprovada em reunião de Câmara de 9 de janeiro de 2026, 

para apoio ao “Dragon Island Trail Club”, passando da mesma a constar o seguinte: 

- Apoiar o referido Clube no valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros) para 

realização das diversas atividades descritas no seu Plano de Atividades para 2026, 

apoio este liquidado mediante a apresentação dos documentos de despesa 

(fatura/recibo), devendo os atletas do Clube mencionar sempre que possível o apoio

[...]

por integralmente reproduzido para os devidos e legais efeitos e fica arquivado na 

pasta de anexos a esta ata. --------------------------------------------------------------------------- 

-Lista contendo a dívida por entidade credora para 2026, a qual totaliza a 

importância de €39.282,51 (trinta e nove mil duzentos e oitenta e dois euros e 

cinquenta e um cêntimos), documento que aqui se dá por integralmente reproduzido 

para os devidos e legais efeitos e fica arquivado na pasta de anexos a esta ata. ------ 

-Mapa de Obras em Curso no corrente ano de 2026. -----------------------------------------